
 Jægere og samlere  
 
Mødested: Kalvebod Naturskole. Tag metroen til Vestamager station.  
Herfra er der ca. 10 minutters gang. Se link til transport  
 
Målgruppe: 3 – 5. klasse (min. 6, maks. 28 elever) 
 
Formål: At sætte en scene der giver eleverne mulighed for at prøve at  
”lege” børn i stenalderen i ertebøllekulturen for mere end 7.000 år siden. 
 
Beskrivelse: Arrangementet passer godt til ”første forløb” i historie. 
- Eleverne skal i ”tidsmaskinen” – et mørkelagt lokale, hvor der fortælles en historie og man rører 
ved genstande fra stenalderen. Det er forbudt at tage plastik med ind. 
I tidsmaskinen tydeliggøres forskellene på ertebøllekulturen og dagens Danmark. 
 

 

- Udendørs hugger eleverne i flint. Flinten kan bruges til f.eks. at skære i læder og fremstille en 
amuletpung eller til at udbene og opdele medbragt kød, som tilberedes over bål. 
Flinten bruges også til at snitte og afbarke pinde der bruges til stegespyd. 
 
Eleverne udgør på dagen en stamme, der kun kan overleve på det barske Vestamager, hvis de hjælper 
hinanden. Hvis eleverne skal på ”jagt”, skal de først bestå en sporprøve. 
 
Fag: Historie og Natur/teknik 
 
Varighed: 4 timer (kl. 9.00 – 13.00) 
 
Periode: Uge 3-5 og uge 10 
 
Forberedelse/medbring: Medbring mad og drikke til eget forbrug og tøj efter vejret. 
Medbring evt. en lille klump oksekød – skal aftales ved den tlf. kontakt til naturskolen. 
 
 Forslag til videre arbejde: Tag til Nationalmuseet , se vedbækfundene på Gl.holtegård. 
 eller tag en tur til lejre forsøgscenter  
 
Vigtigt at vide: Du skal kontakte Kalvebod Naturskole (tlf. 32 52 22 75) senest tre uger før 
arrangementet i telefontiden (mandag kl. 13.30-15.30) for at aftale det konkrete indhold og 
forberedelse. I tilfælde af aflysning skal dette ske telefonisk til Kalvebod Naturskole. 
Sikkerheden er vægtet højt, alle bruger beskyttelses briller og får grundig instruktion i at slå flint.  
Det er lærerens beslutning om eleverne må tage de (skarpe) flintestykker med hjem. 
 
Min. antal lærere: 2  
 
Lærerens rolle: Du er ansvarlig for at forberede eleverne fagligt og mentalt, samt for at integrere 
arrangementet i undervisningen på hjemskolen. Under besøget er du ansvarlig for det sociale miljø i 
klassen og vi forventer at du samtidig deltager i praktisk og pædagogisk arbejde sammen med 
naturvejlederen. 
 
Bookning:  www.bufnet.kk.dk 
 
Kontakt kalvebod Naturskole: 32522275 eller http://www.kalvebod-naturskole.dk 
                    
 
Lærervejledning: (link) – bør læses 2 uger før arrangement 
 
                      

http://www.kalvebod-naturskole.dk/transportmetro.htm
http://www.sollerod.dk/inst/subject.aspx?type=subject&id=45516
http://www.bufnet.kk.dk/
http://www.kalvebod-naturskole.dk/

